
Mapa de Valências / Atividades Por Naturezas (Mapa A)

Ano das contas:

20004853920 - LAR CENTRO DIA PARA IDOSOS " O CANTINHO AMIGO SANTIAGO
MAIOR"

2020

Instituição

CENTRO DISTRITAL DE ÉVORA
NÚCLEO ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO

Equipamento: 1 - SEDE
Resposta Social/Atividade: 2103 - CENTRO DE DIA

Encerramento RS/Atividade no ano: Não

Nº Médio de Funcionários: 8,00

Inicio RS/Atividade no ano: Não
Nº Meses: 12
Tipo de Acordo: Típico
Tipo de Atividade:
Nº Médio de Utentes: 20,00

RENDIMENTOS E GASTOS NOTAS
PERÍODOS

2020 2019

Mapa de Valências / Atividades Por Naturezas

82.915,39
75.923,41
64.442,97
64.442,97

0,00
0,00

11.480,44
0,00
0,00
0,00

-16.622,63
-25.336,82
-98.944,65

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

9.449,51
0,00
0,00
0,00
0,00

9.449,51
-213,89

0,00
0,00
0,00

-213,89
27.170,32
-6.702,94
20.467,38

0,00
-132,26

20.335,12
0,00

20.335,12

Vendas e serviços prestados
Subsídios, doações e legados à exploração
   Subsídios de entidades públicas
      ISS, IP – Centros Distritais
      ISS, IP – Apoios excecionais e extraordinários
      Outras entidades públicas
   Subsídios de outras entidades
   Doações heranças e legados
Variação nos inventários da produção
Trabalhos para a própria entidade
Custo das mercadorias vendidas e das matérias consumidas
Fornecimentos e serviços externos
Gastos com pessoal
Ajustamentos de inventários (perdas/reversões)
Imparidades de dívidas a receber (perdas/reversões)
Provisões (aumentos/reduções)
Provisões específicas (aumentos/reduções)
Outras imparidades (perdas/reversões)
Aumentos/Reduções de justo valor
Outros rendimentos
   Correções relativas a anos anteriores
      Correções positivas de comparticipações do ISS, IP
      Outras correções de anos anteriores
   Imputação de subsídios ao investimento
   Outros rendimentos
Outros gastos
   Correções relativas a anos anteriores
      Correções negativas de comparticipações do ISS, IP
      Outras correções de anos anteriores
   Outros gastos
 Resultado antes de depreciações, gastos de financiamento e impostos
Gastos/reversões de depreciação e de amortização
 Resultado Operacional (antes de gastos de financiamento e impostos)
Juros e rendimentos similares obtidos
Juros e gastos similares suportados

Resultado antes de impostos
Imposto sobre rendimento do período

Resultado líquido do período

86.770,25
57.670,21
57.254,52
57.254,52

0,00
0,00

415,69
0,00
0,00
0,00

-15.683,65
-24.443,32

-103.192,02
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

10.992,83
0,00
0,00
0,00
0,00

10.992,83
-572,47

0,00
0,00
0,00

-572,47
11.541,83

-10.168,88
1.372,95

0,00
-331,49

1.041,46
0,00

1.041,46

Rua Ferragial do Poço Novo, nº 22 . 7005-208 Évora
Página 1 de 1


