

Mapa de Valências / Atividades Por Naturezas (Mapa A)

Ano das contas: 2020

Instituição: 20004853920 - LAR CENTRO DIA PARA IDOSOS " O CANTINHO AMIGO SANTIAGO MAIOR"

Equipamento: 1 - SEDE

Resposta Social/Atividade: 2103 - CENTRO DE DIA

Inicio RS/Atividade no ano: Não

Encerramento RS/Atividade no ano: Não

Nº Meses: 12

Tipo de Acordo: Típico

Tipo de Atividade:

Nº Médio de Utentes: 20,00

Nº Médio de Funcionários: 8,00

Mapa de Valências / Atividades Por Naturezas

RENDIMENTOS E GASTOS	NOTAS	PERÍODOS	
		2020	2019
Vendas e serviços prestados		82.915,39	86.770,25
Subsídios, doações e legados à exploração		75.923,41	57.670,21
Subsídios de entidades públicas		64.442,97	57.254,52
ISS, IP – Centros Distritais		64.442,97	57.254,52
ISS, IP – Apoios excepcionais e extraordinários		0,00	0,00
Outras entidades públicas		0,00	0,00
Subsídios de outras entidades		11.480,44	415,69
Doações heranças e legados		0,00	0,00
Variação nos inventários da produção		0,00	0,00
Trabalhos para a própria entidade		0,00	0,00
Custo das mercadorias vendidas e das matérias consumidas		-16.622,63	-15.683,65
Fornecimentos e serviços externos		-25.336,82	-24.443,32
Gastos com pessoal		-98.944,65	-103.192,02
Ajustamentos de inventários (perdas/reversões)		0,00	0,00
Imparidades de dívidas a receber (perdas/reversões)		0,00	0,00
Provisões (aumentos/reduções)		0,00	0,00
Provisões específicas (aumentos/reduções)		0,00	0,00
Outras imparidades (perdas/reversões)		0,00	0,00
Aumentos/Reduções de justo valor		0,00	0,00
Outros rendimentos		9.449,51	10.992,83
Correções relativas a anos anteriores		0,00	0,00
Correções positivas de comparticipações do ISS, IP		0,00	0,00
Outras correções de anos anteriores		0,00	0,00
Imputação de subsídios ao investimento		0,00	0,00
Outros rendimentos		9.449,51	10.992,83
Outros gastos		-213,89	-572,47
Correções relativas a anos anteriores		0,00	0,00
Correções negativas de comparticipações do ISS, IP		0,00	0,00
Outras correções de anos anteriores		0,00	0,00
Outros gastos		-213,89	-572,47
Resultado antes de depreciações, gastos de financiamento e impostos		27.170,32	11.541,83
Gastos/reversões de depreciação e de amortização		-6.702,94	-10.168,88
Resultado Operacional (antes de gastos de financiamento e impostos)		20.467,38	1.372,95
Juros e rendimentos similares obtidos		0,00	0,00
Juros e gastos similares suportados		-132,26	-331,49
Imposto sobre rendimento do período	Resultado antes de impostos	20.335,12	1.041,46
	Resultado líquido do período	0,00	0,00
		20.335,12	1.041,46